

Referat

Forældrerådsmøde



Data om mødet

Dato:	5. december	Mødeleder:	Nicolé
Tid:	17.00-18.30	Referent:	Eva
Sted:	Møderum ved skolens kontor	Tilstede:	Fra KKFO'en: Nicolé, Trine Pihl, Christina Forældrerådet: Eva (Sonja 1X), Bjørn (Sebastian 2V, Nina 0Y), Jeanette (Vega 1Y), Karoline (Aske 3Y), Marie (Huxi 1Y), Sarah (Carla 3V, Vigga 0V)

Referat		<u>Tid</u>
Tema	<p>Børnemiljøvurdering</p> <p>Efter nytår skal KKFO'en gennemføre en børnemiljøvurdering. Personalet vil uddele et spørgeskema til alle børn i KKFO'en. De hjælper de mindste elever med at svare på spørgsmålene. Når alle svar er indhentet, bruger KKFO'en svarene til at se, hvilke områder, de skal arbejde videre med. Derefter vil der blive fulgt op på disse, fx ved at interviewe et udsnit af børnene.</p> <p>Personalet har lavet 11 spørgsmål, og forældrerådet kan herudover bidrage med tre spørgsmål. Det bliver følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">*Er de voksne gode til at trøste?*Har du det sjovt, når du er i Kongelunden?*Vil du gerne have flere udendørs aktiviteter? <p>Udeliv udover Kongelunden</p> <p>Flere forældre spørger til, om det er muligt at få flere udendørs aktiviteter. Fx ved at de røde baner er åbne oftere, eller ved at man trækker nogle af de eksisterende aktiviteter udendørs. Der bliver også spurgt til, om de udendørs aktiviteter bliver præsenteret på lige fod som de andre tilbud overfor børnene.</p> <p>Nicolé fortæller, at der kan have været en tendens til at underprioritere disse, fordi det udendørs fokus har været på turene i Kongelunden. Hun håber, at skolegården kan blive brugt mere fremadrettet. Men det er ikke noget, der som sådan har været fokus på indtil videre. Det er også ledelsens oplevelse, at mange børn er glade for gården og bruger den aktivt, når de er i KKFO'en.</p>	60 min.

	<p>Da de røde baner ikke er afskærmede, kræver det at to voksne er tilstede.</p> <p>Tilsynsrapporten I juni kom der ny tilsynsrapport for KKFO'en. Den ligger på skolens hjemmeside. Forældrerådet foreslår, at KKFO'en fremadrettet giver besked til forældrene via Aula, når der kommer tilsynsrapporter eller lignende + det bliver foreslået, at KKFO'en fremadrettet udfylder siden med "Institutionens kommentarer". Derudover spørger forældrerådet ind til, hvordan KKFO'en har arbejdet med de anbefalinger, som den pædagogiske konsulent kommer med i tilsynsrapporten. Nicolé vil sørge for, at der fremadrettet bliver sendt link ud til tilsynsrapporter og lignende, fx den næste KIDS-rapport. Hun fortæller, at de i KKFO'en som det første har taget fat på, hvordan de kan lave om på organiseringen blandt personalet, som der bliver opfordret til i rapporten. De har nu lavet en række ændringer, som imødekommer forslagene, og til det fik de hjælp udefra. Nu er der så tid til at se på de næste punkter i rapporten.</p> <p>Under dette punkt er der også en snak om samarbejdet mellem forældre og KKFO. Vi bliver enige om at tage det gode forældre-KKFO-samarbejde op til næste møde.</p> <p>Der er ros til den tavle, der er kommet op, hvor dagens aktiviteter står på + navn på de voksne, der er ved aktiviteten. Nicolé fortæller, at tavlen er midlertidig. Der kommer en ny, som er mere visuel + billeder af medarbejdere er også på trapperne. Det har været forsinket på grund af sygdom.</p>	
<p>Gensidig information</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forældrene • Medarbejdere • ledelsen 	<p>Information fra forældre Dejlig julehygge-eftermiddag God ide med fodboldfesten – der var rigtig god stemning Dejligt at se, at hjemmesiden er opdateret.</p> <p>Nogle forældre oplever, at deres børn er utrygge ved at skulle i KKFO, når der er ferie fra skolen: Dem de leger med normalt kommer måske ikke, og de ved ikke, hvad der skal ske de dage, hvor de er der fra morgen til eftermiddag. Forslag derfor om, at KKFO'en sender en mail ud om d. 22.12, 23.12 og 2.1, så forældrene kan informere børnene på forhånd om, hvad der kommer til at ske.</p> <p>På skolebestyrelsesmødet kom det frem, at der er et meget højt sygefravær i KKFO'en. Nicolé fortæller, at der er ved at blive taget hånd om det med hjælp udefra (men der er intet quick fix). Blandt andet er der ved at blive lavet en trivselsrapport – den får vi at se i januar. Nicolé vil fortælle nærmere om det på næste møde, hvor det kommer på dagordenen.</p> <p>Der bliver spurgt til, om det kan gøres mere attraktivt for de ansatte at blive i Saxobyen. Trine fortæller, at der er fokus i kommunen på fastholdelse og rekruttering generelt set, da alle mangler</p>	<p>25 min.</p>

	<p>medarbejdere. Dette er også et fokus i ledelsen på OEH. Ift at øge medarbejdernes trivsel i KKFO'en, er der hentet hjælp udefra.</p> <p>Information fra medarbejdere - Intet herfra.</p> <p>Information fra ledelsen Nicolé fortæller, at der slået stillinger op til KKFO'en. Der kan ansættes en til to pædagoger og en medhjælper, hvis der kommer 60 nye børn til maj. Der vil blive holdt ansættelsessamtaler løbende. Der kan deltage en repræsentant fra forældrerådet til samtalerne. Nicolé fortæller, at de håber at kunne ansætte en, der kan noget med natur og genbrug – både når børnene er i Kongelunden, og når de er i KKFO'en.</p>	
Punkter til kommende møde	<p>TRIVSEL: Trivserapport, sygefravær – og kan forældrene bidrage? Det gode forældre/KKFO-samarbejde</p>	5 min.
Fælles oprydning		5 min.